



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.560-090.
 Edifício Ernesto Frota, subsolo – Fone (94) 3322-1646.e-mail:
licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	Nº 107/2020 - CPL
PROCESSO Nº	3.062/2020-PMM
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº	019/2020-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço Por Item
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos para atender a oficina da secretaria municipal de agricultura.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, ordenadora de despesa da Secretaria Municipal de Agricultura - SEAGRI

A Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 27.993.108/0001-89, com sede à Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04 – Edifício Ernesto Frota, 2º Piso – Nova Marabá, Marabá – PA. CEP: 68.509-060, devidamente representado por seu Secretário Municipal Sr. JOSÉ NILTON DE MEDEIROS, brasileiro, casado, portador do CPF nº 287.965.354-15, domiciliado e residente nesta cidade, **COMPROMITENTE, e de outro lado à empresa ALVORADA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA CNPJ Nº 27.414.742/0001-10**, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, com sede administrativa à Folha 28, Quadra 34, S/N Nova Marabá, Marabá/PA, CEP: 68506-340, Fone (94) 3322-2790, E-mail: contatos@alvoradamangueiras.com.br neste ato representada por seu sócio administrador Sr. Eliton Cordeiro dos santos, brasileiro, portador da carteira de Nacional de Habilitação nº 00963922616/ DETRAN e CPF nº 034.756.176-41 domiciliado e residente nesta cidade, vencedora da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

ALVORADA COMÉRCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
CNPJ Nº 27.414.742/0001-10

Valor Total: R\$ 47.375,50 (Quarenta e Sete Mil e Trezentos e Setenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos).

ITENS DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME / EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	CHAVE BIELA 10MM; TIPO L COM PERFIL SEXTAVADO; POSSUI CABEÇA COM PERFIL CÔNICO; FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO COM ACABAMENTO NIQUELADA; LOGOTIPO E MEDIDAS ESTAMPADAS EM BAIXO RELEVO FACILITANDO A IDENTIFICAÇÃO DA FERRAMENTA; BITOLA DE AMBOS OS LADOS COM MEDIDAS IGUAIS; MEDIDA DA BITOLA: 10 MM. Marca: GEDORE	UND	30	R\$ 18,81	R\$ 564,30
2	CHAVE BIELA 11MM; TIPO L COM PERFIL SEXTAVADO; POSSUI CABEÇA COM PERFIL CÔNICO; FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO COM ACABAMENTO NIQUELADA; LOGOTIPO E MEDIDAS ESTAMPADAS EM BAIXO RELEVO FACILITANDO A IDENTIFICAÇÃO DA FERRAMENTA; BITOLA DE AMBOS OS LADOS COM MEDIDAS IGUAIS; MEDIDA DA BITOLA: 11 MM.	UND	30	R\$ 21,24	R\$ 637,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.560-090.

Edifício Ernesto Frota, subsolo – Fone (94) 3322-1646.e-mail:

licitacao@maraba.pa.gov.br



	Marca: GEDORE				
3	CHAVE BIELA 12MM; TIPO L COM PERFIL SEXTAVADO; POSSUI CABEÇA COM PERFIL CÔNICO; FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO COM ACABAMENTO NIQUELADA; LOGOTIPO E MEDIDAS ESTAMPADAS EM BAIXO RELEVO FACILITANDO A IDENTIFICAÇÃO DA FERRAMENTA; BITOLA DE AMBOS OS LADOS COM MEDIDAS IGUAIS; MEDIDA DA BITOLA: 12 MM. Marca: GEDORE	UND	30	R\$ 21,90	R\$ 657,00
4	CHAVE BIELA 13MM; TIPO L COM PERFIL SEXTAVADO; POSSUI CABEÇA COM PERFIL CÔNICO; FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO COM ACABAMENTO NIQUELADA; LOGOTIPO E MEDIDAS ESTAMPADAS EM BAIXO RELEVO FACILITANDO A IDENTIFICAÇÃO DA FERRAMENTA; BITOLA DE AMBOS OS LADOS COM MEDIDAS IGUAIS; MEDIDA DA BITOLA: 13 MM. Marca: GEDORE	UND	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
5	CHAVE BIELA 14MM; TIPO L COM PERFIL SEXTAVADO; POSSUI CABEÇA COM PERFIL CÔNICO; FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO COM ACABAMENTO NIQUELADA; LOGOTIPO E MEDIDAS ESTAMPADAS EM BAIXO RELEVO FACILITANDO A IDENTIFICAÇÃO DA FERRAMENTA; BITOLA DE AMBOS OS LADOS COM MEDIDAS IGUAIS; MEDIDA DA BITOLA: 14 MM. Marca: GEDORE	UND	30	R\$ 21,14	R\$ 634,20
6	CHAVE BIELA 15MM; TIPO L COM PERFIL SEXTAVADO; POSSUI CABEÇA COM PERFIL CÔNICO; FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO COM ACABAMENTO NIQUELADA; LOGOTIPO E MEDIDAS ESTAMPADAS EM BAIXO RELEVO FACILITANDO A IDENTIFICAÇÃO DA FERRAMENTA; BITOLA DE AMBOS OS LADOS COM MEDIDAS IGUAIS; MEDIDA DA BITOLA: 15 MM. Marca: GEDORE	UND	30	R\$ 27,51	R\$ 825,30
7	CHAVE BIELA 16MM; TIPO L COM PERFIL SEXTAVADO; POSSUI CABEÇA COM PERFIL CÔNICO; FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO COM ACABAMENTO NIQUELADA; LOGOTIPO E MEDIDAS ESTAMPADAS EM BAIXO RELEVO FACILITANDO A IDENTIFICAÇÃO DA FERRAMENTA; BITOLA DE AMBOS OS LADOS COM MEDIDAS IGUAIS; MEDIDA DA BITOLA: 16 MM. Marca: GEDORE	UND	30	R\$ 30,04	R\$ 901,20
8	CHAVE BIELA 17MM; TIPO L COM PERFIL SEXTAVADO; POSSUI CABEÇA COM PERFIL CÔNICO; FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO COM ACABAMENTO NIQUELADA; LOGOTIPO E MEDIDAS ESTAMPADAS EM BAIXO RELEVO FACILITANDO A IDENTIFICAÇÃO DA FERRAMENTA; BITOLA DE AMBOS OS LADOS COM MEDIDAS IGUAIS; MEDIDA DA BITOLA: 17 MM. Marca: GEDORE	UND	30	R\$ 25,51	R\$ 765,30
9	CHAVE BIELA 18MM; TIPO L COM PERFIL SEXTAVADO; POSSUI CABEÇA COM PERFIL CÔNICO; FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO COM ACABAMENTO NIQUELADA; LOGOTIPO E MEDIDAS ESTAMPADAS EM BAIXO RELEVO FACILITANDO A IDENTIFICAÇÃO DA FERRAMENTA; BITOLA DE AMBOS OS LADOS COM MEDIDAS IGUAIS; MEDIDA DA BITOLA: 18 MM. Marca: GEDORE	UND	30	R\$ 28,19	R\$ 845,70
10	CHAVE BIELA 19MM; TIPO L COM PERFIL SEXTAVADO; POSSUI CABEÇA COM PERFIL CÔNICO; FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO COM ACABAMENTO NIQUELADA; LOGOTIPO E MEDIDAS	UND	30	R\$ 25,12	R\$ 753,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.560-090.

Edifício Ernesto Frota, subsolo – Fone (94) 3322-1646.e-mail:

licitacao@maraba.pa.gov.br



	ESTAMPADAS EM BAIXO RELEVO FACILITANDO A IDENTIFICAÇÃO DA FERRAMENTA; BITOLA DE AMBOS OS LADOS COM MEDIDAS IGUAIS; MEDIDA DA BITOLA: 19 MM. Marca: GEDORE				
11	CHAVE COMBINADA 08MM; FABRICADA EM AÇO – VANÁDIO; ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO; POSSUI UM LADO BOCA E OUTRO UNIT DRIVE COM AS MESMAS MEDIDAS; CONTÉM INCLINAÇÃO EM RELAÇÃO AO CORPO: BOCA 15º E UNIT DRIVE 10º; PAREDE FINA; INDICADA PARA APERTO E DESAPERTO DE PORCAS, PARAFUSOS QUADRADOS E SEXTAVADOS; MEDIDAS IGUAIS NA ESTRELA E NA BOCA DE 08 MM; COMPRIMENTO: 150 MM. Marca: GEDORE	UND	30	R\$ 10,81	R\$ 324,30
12	CHAVE COMBINADA 09MM; FABRICADA EM AÇO – VANÁDIO; ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO; POSSUI UM LADO BOCA E OUTRO UNIT DRIVE COM AS MESMAS MEDIDAS; CONTÉM INCLINAÇÃO EM RELAÇÃO AO CORPO: BOCA 15º E UNIT DRIVE 10º; PAREDE FINA; INDICADA PARA APERTO E DESAPERTO DE PORCAS, PARAFUSOS QUADRADOS E SEXTAVADOS; MEDIDAS IGUAIS NA ESTRELA E NA BOCA DE 09 MM; COMPRIMENTO: 150 MM. Marca: GEDORE	UND	30	R\$ 11,47	R\$ 344,10
13	CHAVE COMBINADA 10MM; FABRICADA EM AÇO – VANÁDIO; ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO; POSSUI UM LADO BOCA E OUTRO UNIT DRIVE COM AS MESMAS MEDIDAS; CONTÉM INCLINAÇÃO EM RELAÇÃO AO CORPO: BOCA 15º E UNIT DRIVE 10º; PAREDE FINA; INDICADA PARA APERTO E DESAPERTO DE PORCAS, PARAFUSOS QUADRADOS E SEXTAVADOS; MEDIDAS IGUAIS NA ESTRELA E NA BOCA DE 10 MM; COMPRIMENTO: 150 MM. Marca: GEDORE	UND	30	R\$11,73	R\$351,90
14	CHAVE COMBINADA 12MM; FABRICADA EM AÇO – VANÁDIO; ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO; POSSUI UM LADO BOCA E OUTRO UNIT DRIVE COM AS MESMAS MEDIDAS; CONTÉM INCLINAÇÃO EM RELAÇÃO AO CORPO: BOCA 15º E UNIT DRIVE 10º; PAREDE FINA; INDICADA PARA APERTO E DESAPERTO DE PORCAS, PARAFUSOS QUADRADOS E SEXTAVADOS; MEDIDAS IGUAIS NA ESTRELA E NA BOCA DE 12 MM; COMPRIMENTO: 1500 MM. Marca: GEDORE	UND	30	R\$ 14,85	R\$ 445,50
15	CHAVE COMBINADA 13MM; FABRICADA EM AÇO – VANÁDIO; ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO; POSSUI UM LADO BOCA E OUTRO UNIT DRIVE COM AS MESMAS MEDIDAS; CONTÉM INCLINAÇÃO EM RELAÇÃO AO CORPO: BOCA 15º E UNIT DRIVE 10º; PAREDE FINA; INDICADA PARA APERTO E DESAPERTO DE PORCAS, PARAFUSOS QUADRADOS E SEXTAVADOS; MEDIDAS IGUAIS NA ESTRELA E NA BOCA DE 13 MM; COMPRIMENTO: 150 MM. Marca: GEDORE	UND	30	R\$ 13,64	R\$ 409,20
16	CHAVE COMBINADA 14MM; FABRICADA EM AÇO – VANÁDIO; ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO; POSSUI UM LADO BOCA E OUTRO UNIT DRIVE COM AS MESMAS MEDIDAS; CONTÉM INCLINAÇÃO EM RELAÇÃO AO CORPO: BOCA 15º E UNIT DRIVE 10º; PAREDE FINA; INDICADA PARA APERTO E DESAPERTO DE PORCAS, PARAFUSOS QUADRADOS E SEXTAVADOS; MEDIDAS IGUAIS NA ESTRELA E NA BOCA DE 14 MM; COMPRIMENTO: 150 MM. Marca: GEDORE	UND	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
17	CHAVE COMBINADA 17MM; FABRICADA EM AÇO – VANÁDIO; ACABAMENTO NIQUELADO	UND	30	R\$ 18,39	R\$ 551,70



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.560-090.

Edifício Ernesto Frota, subsolo – Fone (94) 3322-1646.e-mail:

licitacao@maraba.pa.gov.br



	E CROMADO; POSSUI UM LADO BOCA E OUTRO UNIT DRIVE COM AS MESMAS MEDIDAS; CONTÉM INCLINAÇÃO EM RELAÇÃO AO CORPO: BOCA 15° E UNIT DRIVE 10°; PAREDE FINA; INDICADA PARA APERTO E DESAPERTO DE PORCAS, PARAFUSOS QUADRADOS E SEXTAVADOS; MEDIDAS IGUAIS NA ESTRELA E NA BOCA DE 17 MM; COMPRIMENTO: 150 MM. Marca: GEDORE				
18	CHAVE COMBINADA 18MM; FABRICADA EM AÇO – VANÁDIO; ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO; POSSUI UM LADO BOCA E OUTRO UNIT DRIVE COM AS MESMAS MEDIDAS; CONTÉM INCLINAÇÃO EM RELAÇÃO AO CORPO: BOCA 15° E UNIT DRIVE 10°; PAREDE FINA; INDICADA PARA APERTO E DESAPERTO DE PORCAS, PARAFUSOS QUADRADOS E SEXTAVADOS; MEDIDAS IGUAIS NA ESTRELA E NA BOCA DE 18 MM; COMPRIMENTO: 150 MM. Marca: GEDORE	UND	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
19	CHAVE COMBINADA 19MM; FABRICADA EM AÇO – VANÁDIO; ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO; POSSUI UM LADO BOCA E OUTRO UNIT DRIVE COM AS MESMAS MEDIDAS; CONTÉM INCLINAÇÃO EM RELAÇÃO AO CORPO: BOCA 15° E UNIT DRIVE 10°; PAREDE FINA; INDICADA PARA APERTO E DESAPERTO DE PORCAS, PARAFUSOS QUADRADOS E SEXTAVADOS; MEDIDAS IGUAIS NA ESTRELA E NA BOCA DE 19 MM; COMPRIMENTO: 150 MM. Marca: GEDORE	UND	30	R\$ 20,10	R\$ 603,00
20	CHAVE COMBINADA 20MM; FABRICADA EM AÇO – VANÁDIO; ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO; POSSUI UM LADO BOCA E OUTRO UNIT DRIVE COM AS MESMAS MEDIDAS; CONTÉM INCLINAÇÃO EM RELAÇÃO AO CORPO: BOCA 15° E UNIT DRIVE 10°; PAREDE FINA; INDICADA PARA APERTO E DESAPERTO DE PORCAS, PARAFUSOS QUADRADOS E SEXTAVADOS; MEDIDAS IGUAIS NA ESTRELA E NA BOCA DE 20 MM; COMPRIMENTO: 150 MM. Marca: GEDORE	UND	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
21	CHAVE COMBINADA 21MM; FABRICADA EM AÇO – VANÁDIO; ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO; POSSUI UM LADO BOCA E OUTRO UNIT DRIVE COM AS MESMAS MEDIDAS; CONTÉM INCLINAÇÃO EM RELAÇÃO AO CORPO: BOCA 15° E UNIT DRIVE 10°; PAREDE FINA; INDICADA PARA APERTO E DESAPERTO DE PORCAS, PARAFUSOS QUADRADOS E SEXTAVADOS; MEDIDAS IGUAIS NA ESTRELA E NA BOCA DE 21 MM; COMPRIMENTO: 150 MM. Marca: GEDORE	UND	30	R\$ 24,50	R\$ 735,00
22	CHAVE COMBINADA 22MM; FABRICADA EM AÇO – VANÁDIO; ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO; POSSUI UM LADO BOCA E OUTRO UNIT DRIVE COM AS MESMAS MEDIDAS; CONTÉM INCLINAÇÃO EM RELAÇÃO AO CORPO: BOCA 15° E UNIT DRIVE 10°; PAREDE FINA; INDICADA PARA APERTO E DESAPERTO DE PORCAS, PARAFUSOS QUADRADOS E SEXTAVADOS; MEDIDAS IGUAIS NA ESTRELA E NA BOCA DE 22 MM; COMPRIMENTO: 150 MM. Marca: GEDORE	UND	30	R\$ 27,12	R\$ 813,60
23	CHAVE COMBINADA 23MM; FABRICADA EM AÇO – VANÁDIO; ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO; POSSUI UM LADO BOCA E OUTRO UNIT DRIVE COM AS MESMAS MEDIDAS; CONTÉM INCLINAÇÃO EM RELAÇÃO AO CORPO: BOCA 15° E UNIT DRIVE 10°; PAREDE FINA; INDICADA PARA APERTO E DESAPERTO DE PORCAS, PARAFUSOS QUADRADOS E SEXTAVADOS; MEDIDAS IGUAIS NA ESTRELA E NA BOCA DE 23 MM; COMPRIMENTO: 150 MM. Marca: GEDORE	UND	30	R\$ 26,70	R\$ 801,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.560-090.

Edifício Ernesto Frota, subsolo – Fone (94) 3322-1646.e-mail:

licitacao@maraba.pa.gov.br



24	<p>CHAVE COMBINADA 24MM; FABRICADA EM AÇO – VANÁDIO; ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO; POSSUI UM LADO BOCA E OUTRO UNIT DRIVE COM AS MESMAS MEDIDAS; CONTÉM INCLINAÇÃO EM RELAÇÃO AO CORPO: BOCA 15° E UNIT DRIVE 10°; PAREDE FINA; INDICADA PARA APERTO E DESAPERTO DE PORCAS, PARAFUSOS QUADRADOS E SEXTAVADOS; MEDIDAS IGUAIS NA ESTRELA E NA BOCA DE 24 MM; COMPRIMENTO: 150 MM. Marca: GEDORE</p>	UND	30	R\$ 32,72	R\$ 981,60
25	<p>CHAVE COMBINADA 36MM; FABRICADA EM AÇO – VANÁDIO; ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO; POSSUI UM LADO BOCA E OUTRO UNIT DRIVE COM AS MESMAS MEDIDAS; CONTÉM INCLINAÇÃO EM RELAÇÃO AO CORPO: BOCA 15° E UNIT DRIVE 10°; PAREDE FINA; INDICADA PARA APERTO E DESAPERTO DE PORCAS, PARAFUSOS QUADRADOS E SEXTAVADOS; MEDIDAS IGUAIS NA ESTRELA E NA BOCA DE 36 MM; COMPRIMENTO: 150 MM. Marca: GEDORE</p>	UND	30	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
26	<p>CHAVE COMBINADA 41MM; FABRICADA EM AÇO – VANÁDIO; ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO; POSSUI UM LADO BOCA E OUTRO UNIT DRIVE COM AS MESMAS MEDIDAS; CONTÉM INCLINAÇÃO EM RELAÇÃO AO CORPO: BOCA 15° E UNIT DRIVE 10°; PAREDE FINA; INDICADA PARA APERTO E DESAPERTO DE PORCAS, PARAFUSOS QUADRADOS E SEXTAVADOS; MEDIDAS IGUAIS NA ESTRELA E NA BOCA DE 41 MM; COMPRIMENTO: 150 MM. Marca: GEDORE</p>	UND	30	R\$ 129,00	R\$ 3.870,00
27	<p>CHAVE COMBINADA 15MM; FABRICADA EM AÇO – VANÁDIO; ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO; POSSUI UM LADO BOCA E OUTRO UNIT DRIVE COM AS MESMAS MEDIDAS; CONTÉM INCLINAÇÃO EM RELAÇÃO AO CORPO: BOCA 15° E UNIT DRIVE 10°; PAREDE FINA; INDICADA PARA APERTO E DESAPERTO DE PORCAS, PARAFUSOS QUADRADOS E SEXTAVADOS; MEDIDAS IGUAIS NA ESTRELA E NA BOCA DE 15 MM; COMPRIMENTO: 150 MM. Marca: GEDORE</p>	UND	30	R\$ 15,70	R\$ 471,00
28	<p>CHAVE COMBINADA 46MM; FABRICADA EM AÇO – VANÁDIO; ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO; POSSUI UM LADO BOCA E OUTRO UNIT DRIVE COM AS MESMAS MEDIDAS; CONTÉM INCLINAÇÃO EM RELAÇÃO AO CORPO: BOCA 15° E UNIT DRIVE 10°; PAREDE FINA; INDICADA PARA APERTO E DESAPERTO DE PORCAS, PARAFUSOS QUADRADOS E SEXTAVADOS; MEDIDAS IGUAIS NA ESTRELA E NA BOCA DE 46 MM; COMPRIMENTO: 150 MM. Marca: GEDORE</p>	UND	30	R\$ 211,70	R\$ 6.351,00
29	<p>CHAVE COMBINADA 11MM; FABRICADA EM AÇO – VANÁDIO; ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO; POSSUI UM LADO BOCA E OUTRO UNIT DRIVE COM AS MESMAS MEDIDAS; CONTÉM INCLINAÇÃO EM RELAÇÃO AO CORPO: BOCA 15° E UNIT DRIVE 10°; PAREDE FINA; INDICADA PARA APERTO E DESAPERTO DE PORCAS, PARAFUSOS QUADRADOS E SEXTAVADOS; MEDIDAS IGUAIS NA ESTRELA E NA BOCA DE 11 MM; COMPRIMENTO: 150 MM. Marca: GEDORE</p>	UND	30	R\$ 12,30	R\$ 369,00
30	<p>JOGO DE CHAVES L ALLEN 09PEÇAS 1,5 A 10MM; FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO; ACABAMENTO OXIDADO COM TRATAMENTO ESPECIAL DA SUPERFÍCIE, QUE OFERECE PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO; MODELO CURTO; PERFIL DO CORPO EM “L”; CONTÉM 09 PEÇAS, SENDO SUAS MEDIDAS: 1,5MM – 2MM – 2,5MM – 3MM – 4MM</p>	UND	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.560-090.

Edifício Ernesto Frota, subsolo – Fone (94) 3322-1646.e-mail:

licitacao@maraba.pa.gov.br



	– 5MM – 6MM – 8MM – 10MM. Marca: GARBOGRAFITE				
31	CHAVE HEXAGONAL JOGO 9 PEÇAS CARBOGRAFITE LONGA; FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO; CONTÉM MARCAÇÃO COM MEDIDA ESTAMPADA NO CORPO DE CADA CHAVE PARA RÁPIDA IDENTIFICAÇÃO; MODELO: LONGO; ACABAMENTO RESISTENTE À CORROSÃO; EM UMAS DAS EXTREMIDADES É ABAULADA POSSIBILITANDO O USO COM UMA INCLINAÇÃO DE ATÉ 25° EM RELAÇÃO AO CENTRO DO PARAFUSO; SUPORTE PARA FACILITAR A REMOÇÃO DAS CHAVES; COMPOSTO POR 9 PEÇAS, COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 1,5 – 2,0 – 2,5 – 3,0 – 4,0 – 5,0 – 6,0 – 8,0 – 10 MM. Marca: GARBOGRAFITE	UND	30	R\$ 32,23	R\$ 966,90
32	ALICATE DE PRESSÃO 10; FERRAMENTA COM FORMATO CURVO INFERIOR E RETO SUPERIOR; CONTA COM UM GATILHO DE LIBERAÇÃO RÁPIDA; MEDIDA TOTAL: 10" (224 MM); ABERTURA MÁXIMA DA BOCA: 1.1/8" (28 MM); MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO; MATERIAL DO CABO: AÇO CROMO VANÁDIO; ACABAMENTO: NIQUELADO E CROMADO. Marca: GEDORE	UND	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
33	MARRETA OITAVADA 2KG CABO DE MADEIRA; PRODUZIDA EM AÇO FORJADO, TEMPERADO E REVENIDO; CABO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE; CABO Prensado MECANICAMENTE; COMPRIMENTO TOTAL: 320MM; PESO DA CABEÇA: 2000GRS. Marca: SPARTA	UND	30	R\$ 47,87	R\$ 1.436,10
34	PORTA ELETRODO C1000; 400A; MATERIAL INTERNO: COBRE; MODELO: C1000; SERVE PARA A FIXAÇÃO E ENERGIZAÇÃO DO ELETRODO. Marca: GARBOGRAFITE	UND	30	R\$ 74,56	R\$ 2.236,80
35	BOMBA BATERIA 12V DIESEL C/ MED; EM AÇO PARA ÓLEO DIESEL; AUTOASPIRANTE DE PALHETAS COM VÁLVULA BY-PASS; CONEXÃO DE ENTRADA/SAÍDA DE 1; ACOMPANHA: MEDIDOR MECÂNICO, BICO MANUAL DE ALUMÍNIO, MANGUEIRA DE 3/4" E FILTRO Y; GIRATÓRIO EM INOX; DIMENSÕES: 210X270; PESO (KG): 11,480; VAZÃO LIVRE (L/MIN): 40; TENSÃO (V); POTÊNCIA (W): 144; MANGUEIRA: 4; MEDIDOR: 4 DIGÍTOS. Marca: BREMEN	UND	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
36	LAVADORA ALTA PRESSÃO 1.885LIBRAS; MODELO: HW131; PRESSÃO MÁXIMA: 1885 PSI (130 BAR); FLUXO MÁXIMO: 500 L/H; TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA NA ENTRADA DO EQUIPAMENTO: 60 °C; POTÊNCIA: 2.2/2.3 KW; COMPRIMENTO DA MANGUEIRA: 15,00M; MATERIAL DO CABEÇOTE DA BOMBA: ALUMÍNIO; PISTÃO: REVESTIDO DE CERÂMICA; TIPO DE BOMBA: RADIAL; NÍVEL DE PRESSÃO DO SOM: 82,0 DB(A); NÍVEL DE; POTÊNCIA DO SOM: 90,0 DB(A); ACELERAÇÃO DA VIBRAÇÃO: 3,12 M/S²; PESO: 23 KG; GARANTIA DE 1 ANO DO FABRICANTE. Marca: MAKITA	UND	2	R\$ 2.950,00	R\$ 5.900,00

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.560-090.
 Edifício Ernesto Frota, subsolo – Fone (94) 3322-1646.e-mail:
licitacao@maraba.pa.gov.br



- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2020/CPL**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual. O cancelamento do Registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente Registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 10 A **Secretaria Municipal de Administração –SEMAD/SEAGRI** é o órgão gestor da presente ata de Registro de preços.
- 11 Ficam designados para representar o **ÓRGÃO DEMANDANTE** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) e confecção dos contratos administrativos advindos do processo em epigrafe, o servidor: **Sr. Marcos Paulo Eleres Pereira**, brasileiro, Servidor Público Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura, **matricula nº 29564**, ou outros servidores posteriormente designados pelo **ÓRGÃO DEMANDANTE**.
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas do Erário Municipal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2020/CPL**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 5.450/2005, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 009/2017 e suas alterações.
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens.
- 15 **Não há outro órgão participante nesta Ata de Registro de Preços.**
- 16 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria**



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.560-090.
Edifício Ernesto Frota, subsolo – Fone (94) 3322-1646.e-mail:
licitacao@maraba.pa.gov.br



- Municipal de Administração –SEMAD/SEAGRI**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do Registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de Registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.
- 17 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.
- 18 As adesões à ata de Registro são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de Registro para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 19 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

José Nilton de Medeiros
**Secretaria Municipal de Administração -
SEMAD**

**ALVORADA COMERCIO DE MAQUINAS E
FERRAMENTAS LTDA**
CNPJ Nº 27.414.742/0001-10